
  

 

  

 

 
 

 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

NA ZHOTOVENÍ STAVBY  

Název zakázky: „Oprava výhybek v žst. Hoštka“  

Smluvní strany:  

Správa železnic, státní organizace  

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena:  Ing. Martinem Kašparem, ředitelem Oblastního ředitelství Ústí nad Labem 

na základě pověření č. 2652 ze dne 22. 02. 2019 

 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem 

ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz  

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E650-S-2435/2020 

 

a 

 

N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o.  

se sídlem: Nerudova 2215, 412 01 Litoměřice  

IČO: 44564287, DIČ: CZ44564287  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 1805  

bank. spojení: XXX, č. účtu: XXX  

zastoupena: Ing. David Novák, Ing. Tomáš Novák, Josef Vaňousek, jednatelé (jednají 

samostatně)  

Korespondenční adresa:  

N+N – Konstrukce a dopravní stavby Litoměřice, s.r.o. 

Nerudova 2215 

412 01 Litoměřice  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 35/20 - 20281  

dnešního dne uzavřely tuto smlouvu (dále jen „Smlouva“) v souladu s ust. § 2586 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 

zákoník“). 

 

 

mailto:ePodatelnaORUNL@spravazeleznic.cz


  

 
 

2/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem 

„Oprava výhybek v žst. Hoštka“, evid. č. 65020119 uzavřely dne 29. 06. 2020 

smlouvu o dílo na zhotovení stavby (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smluvní strany se ve smyslu článku 6., odstavec 6.3 Smlouvy dohodly na uzavření 

tohoto dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“). 

  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Článek 3., odstavec 3.7 Smlouvy se ruší a nahrazuje se novým textem 

v následujícím znění: 

Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli 

Dílo nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 

v Příloze č. 5 této Smlouvy, který obsahuje i technologický postup výlukových prací 

(dále jen „Harmonogram postupu prací“), který je rozdělen dle jednotlivých 

stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadními 

termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující: 

Zahájení stavebních prací: dnem předání Staveniště dle odst. 4.1.1 Přílohy 

č.2 b) Smlouvy. 

Celková lhůta pro dokončení Díla činí celkem 12 měsíců ode Dne zahájení 

stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, 

je Předávací protokol dle odst. 10.4 Obchodních podmínek). 

Lhůta pro dokončení stavebních prací činí celkem 11 měsíců ode dne zahájení 

stavebních prací (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil stavební práce a 

předal Objednateli veškerá plnění připadající na tuto část Díla, je poslední Zápis o 

předání a převzetí Díla).“ 

Zdůvodnění: V zadávací dokumentaci (Příloha ZTP č. 1 – Technická zpráva, A. 3 

Požadavky a specifikace, 1. Společné výkony) bylo požadováno nahradit lepené 

izolované styky kolejnicovými vložkami v celém obvodu žst. Hoštka, a to v nočních 

výlukách v průběhu letních měsíců. S ohledem na požadavky probíhajících prací 

v žst. Hoštka na zabezpečovacím zařízení v rámci VZ 65020111 - Oprava 

zabezpečovacího zařízení v žst. Hoštka byl termín nočních výluk z letních 

měsíců posunut na měsíc říjen. Tento termín je pro charakter prací týkající se 

svařování ve výhybkách (náhrada lepených izolovaných styků) nevyhovující – 

obvyklá noční teplota v měsíci říjen nekoresponduje s požadovanou upínací teplotou 

při svařování. Rozsahem těchto prací by taktéž došlo ke kolizi s pracemi zakázky 

týkající se opravy zabezpečovacího zařízení. 

2.2 Dochází ke změně znění přílohy č. 5 Smlouvy – Harmonogram postupu prací. 

 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  

3.1 Ostatní ustanovení Smlouvy a jejich příloh nedotčená tímto Dodatkem zůstávají 

v platnosti beze změn. 

3.2 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu Smluvní stranou a účinností 

dnem uveřejnění v registru smluv. Dodatek nabývá účinností dnem jeho podpisu 

poslední Smluvní stranou v případě, že se na něj jako na celek nevztahuje 

povinnost uveřejnění dle § 3 zákona č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv, dále 

jen ZRS). 

3.3 Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží 

jedno vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 



  

 
 

3/3 
  DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Zhotovení stavby 
 

3.4 Obě Smluvní strany souhlasí v souvislosti s aplikací ZRS s uveřejněním tohoto 

Dodatku v registru smluv v rozsahu vyžadovaném ZRS a současně souhlasí se 

zveřejněním údajů o identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či 

hodnotě a datu uzavření tohoto Dodatku. Zaslání tohoto Dodatku správci registru 

smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. Nebude-li tento Dodatek k 

uveřejnění a/nebo uveřejněna prostřednictvím registru smluv, není žádná ze 

Smluvních stran oprávněna požadovat po druhé Smluvní straně náhradu škody ani 

jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.  Zhotovitel 

podpisem tohoto Dodatku výslovně stvrzuje, že souhlasí s případným zveřejněním 

těla Dodatku (tzn. bez jeho přílohy) na internetových stránkách Objednatele. 

3.5 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je příloha: 

Příloha č. 1 

(Příloha č. 5 Smlouvy): 

 

 

Harmonogram postupu prací 

  

 

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem 

souhlasí a na důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.  

 

 

 

 

 

V Ústí nad Labem dne 22. 09. 2020   V Litoměřicích dne 14. 09. 2020 

 

 

………………………………………    ……………………………………… 

Objednatel      Zhotovitel 

Ing. Martin Kašpar     Ing. David Novák 

ředitel Oblastního ředitelství Ústí nad Labem  jednatel 

Správa železnic, státní organizace N+N – Konstrukce a dopravní stavby 

Litoměřice, s.r.o. 



  

 
 

1/1 
  PŘÍLOHA č. 1 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO - Zhotovení stavby 
 

PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY) 

HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 



HARMONOGRAM
Oprava výhybek v žst Hoštka

výluka v.č. 9 a 10 od soboty 11.7.

5h

13.7 14.7 15.7 16.7 17.7 18.7 19.7 20.7 21.7 22.7 23.7 24.7 25.7 26.7 3.8 4.8 5.8 6.8 7.8 8.8 9.8 10.8 11.8 12.8 13.8 14.8 15.8 16.8 24.8 25.8 26.8

PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST

Skládání a třídění materiálu c 1,0
Rozvoz a svoz kolejnic, LIS a pražců c 1,0
Předkopání výhybek výh 3,0
Souvislá výměna výhybkových dřevěných pražců m 733,0
Výměna dřevěných příčných pražců ks 32,0
Výměna betonových příčných pražců ks 60,0
Výměna kompletů a pryžové podložky ve výhybkách ks 700,0
Doplnění KL Sa 5,0 5 Sa

Úprava GPK (v.č.1, 3, 5 + přípoje - 2x; 3. SK + náhrada v. č. 

9, 10
hod 10,0 ASPv

Úprava profilu KL m 700,0
Demontáž v. č. 9 a 10 m 95,9
Demontáž KR v ose m 105,0
Montáž KR v ose - pražce betonové - ORI v. č. 10 m 40,0
Zřízení zemního zarážedla ks 1,0
Zřízení stezky z drtě m2 442,0 1 Sa

Svařování SOWOS R65 sériově ks 10,0
Svařování SOWOS UIC60 sériově ks 2,0
Zřízení BK m 400,0
Základní broušení výhybek výh 3,0 kdykoli

Odpojení a připojení přestavníků a propojovacích lan ks 3,0 SSZT SSZT

Úprava GPK v. č. 2, 4, 6 + výběhy (samostatný nájezd) hod 8,0 ASPv

Doplnění KL Sa 2,0 2 Sa

Úprava profilu KL m 260,0

Náhrada LIS m cca 80
Výměna HZ vč. seřízení ks 4,0 kromě připojení k motoru

Demontáž a montáž zámku J+O, úpravy Killnerů výh 4,0
Čištění a mazání výhybek vč. oleje výh 4,0
Svařování SOWOS R65 sériově ks 31,0

Náhrada LIS m cca 80
Výměna HZ vč. seřízení ks 3,0 kromě připojení k motoru

Demontáž a montáž zámku J+O, úpravy Killnerů výh 3,0
Čištění a mazání výhybek vč. oleje výh 3,0
Svařování SOWOS R65 sériově ks 36,0

Náhrada LIS m cca 80
Výměna HZ vč. seřízení ks 3,0 kromě připojení k motoru

Demontáž a montáž zámku J+O, úpravy Killnerů výh 3,0
Čištění a mazání výhybek vč. oleje výh 3,0
Svařování SOWOS R65 sériově ks 24,0

Náhrada LIS m cca 80
Výměna HZ vč. seřízení ks 3,0 kromě připojení k motoru

Demontáž a montáž zámku J+O, úpravy Killnerů výh 3,0
Čištění a mazání výhybek vč. oleje výh 3,0
Svařování SOWOS R65 sériově ks 35,0

29. týden 30. týden 32. týden

Název SO termín výluky výkony MJ množství

VÝLUKA - 14. - 20. 7. 2020 výluka - lichá skupina

výluka - sudá skupina

33. týden 35. týden

14. - 20.7. 2020 

(12:00)

Úprava HZ a 

vyřezání LIS 11, 

13, 15

Úprava HZ a 

vyřezání LIS 12, 

14, 16

Úprava GPK 

v.č. 2,4,6

20.7. (12:00 - 

17:00)

Úprava HZ a 

vyřezání LIS 1, 

3, 5

Úprava HZ a 

vyřezání LIS 2, 

4, 6

Oprava 

výhybek č. 

1,3,5



vytištěno dne

výluka 8 hodin pro zapojení výhybek 1,3,5

výluka 8 hodin pro zapojení výhybek 2,4,6

výluka 8 hodin pro zapojení výhybek 11, 13, 15

výluka 8 hodin pro zapojení výhybek 12, 14, 16

27.8 28.8 29.8 30.8 31.8 1.9 2.9 3.9 4.9 5.9 6.9 22.3. 23.3. 24.3. 25.3. 26.3. 27.3 28.3 29.3 30.3 31.3 1.4 2.4. 3.4 4.4 5.4. 6.4. 7.4. 8.4. 9.4. 10.4 11.4 12.4. 13.4. 14.4. 15.4. 16.4. 17.4 18.4

ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE PO ÚT ST ČT PÁ SO NE

zapojení do ústředního stavění

zapojení do ústředního stavění

zapojení do ústředního stavění

zapojení do ústředního stavění

14. týden35. týden 36. týden 12. týden 13. týden

2
0

2
1

22.09.2020

15. týden


